АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЛАНГУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п.Калангуй

01 марта 2015 года                                                                                № 8

	О создании МУП «Тепломагистраль»

В соответствии с ч.4 п.1 ст.14 Федерального Закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., ч.4 п.4 ст.8 Устава городского поселения «Калангуйское», на основании ст.113 ГК РФ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Учредить муниципальное унитарное предприятие «Тепломагистраль», сокращенное название МУП «ТМ» с уставным фондом 110000 рублей (сто десять тысяч рублей) внесенных имуществом учредителя (здание водозабора).
2. Назначить директором вновь созданного МУП «Тепломагистраль» Кутурмина Анатолия Ивановича.
3. Зарегистрировать Устав муниципального унитарного предприятия «Тепломагистраль» п.Калангуй.
Форма собственности – муниципальная.
Место нахождения: 674553, Оловяннинский район, п.Калангуй.
4. Разрешить предприятию изготовить печать, штамп со своим наименованием и открыть расчетный счет в банке.
5. Обязать директора МУП «ТМ» поставить предприятие на учет в налоговую инспекцию Оловяннинского района, обеспечить представление бухгалтерской и статистической отчетности во все органы определенные законодательством РФ.
6. Цели и предмет деятельности предприятия:
- оказание коммунальных услуг (отпуск производственного тепла в помещения и жилье, подключенное к центральной теплосети, водоснабжение);
- эксплуатация и ремонт тепловых сетей, ремонт и обслуживание жилья и объектов социального назначения, за счет средств Собственника имущества;
- проведение строительных и ремонтных работ предприятиям, организациям и гражданам за счет средств Заказчиков;
- оказание бытовых услуг населению;
- выполнение других работ, не противоречащих законодательству Российской Федерации.
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» в сети Интернет,  информационном стенде администрации городского поселения.
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

И.о.Главы администрации
[bookmark: _GoBack]городского поселения «Калангуйское»                                     О.В.Василенко